Pengembangan dan Pengujian Obat dan MakananV.

Riset dan Kajian di Bidang Obat dan Makanan

Air 

Minum Isi Ulang) (60%).

Target jumlah kajian pangan olahan yang diselesaikan tepat waktu pada tahun 2021 adalah 200 (dua ratus) kajian. Sampai dengan 

triwulan III telah diselesaikan 197 (seratus sembilan puluh tujuh) kajian. Penyusunan kajian dilakukan berdasarkan permintaan dari 

stakeholder.

PPPOMN terus mengembangkan metode analisis (MA) obat dan makanan agar laboratorium BPOM dapat melakukan 

pengujian keamanan dan mutu obat dan makanan yang beredar. Pengembangan Metode Analisis (MA) dilakukan untuk

[...]

puluh delapan) secara tertulis, dan 8 (delapan) 

talkshow.

Badan POM juga aktif menyampaikan informasi seputar 

kegiatan strategis yang dilakukan melalui berita aktual yang 

diunggah pada website resmi Badan POM dan disebarkan 

ke media massa. Tercatat 114 (seratus empat belas) berita 

aktual yang telah dipublikasikan, yang merupakan hasil 

peliputan kegiatan Badan POM dari Januari hingga 

September 2021. Adapun peliputan kegiatan Badan POM 

yang telah dilakukan sepanjang triwulan I hingga III 

sebanyak 253 (dua ratus lima puluh tiga) kegiatan, baik yang 

diselenggarakan di dalam maupun luar kota. Tidak semua 

peliputan kegiatan Badan POM dijadikan berita aktual, 

pertimbangan ini dilakukan berdasarkan penilaian strategis 

kegiatan.

Gambar 17. Grafik Penerbitan Siaran Pers

[...]

Sesuai dengan surat Sekretaris Utama Nomor PI.02.03.2.22.07.21.119 tentang Entry Meeting Audit Eksternal QMS ISO 

9001:2015 BPOM pada tanggal 5 Juli 2021 telah diadakan entry meeting pelaksanaan Audit Sertifikasi, Resertifikasi, dan 

Surveilan QMS ISO 9001:2015 yang dipimpin oleh Sekretaris Utama selaku Deputi Manajemen Puncak dan dihadiri oleh 

102 (seratus dua) yang terdiri dari 29 (dua puluh sembilan) Unit Kerja Pusat, 33 (tiga puluh tiga) Balai Besar/Balai POM dan 

40 (empat puluh) Loka POM dan perwakilan Lead Auditor dari PT. Sucofindo (Persero) sebagai pemenang pengadaan jasa 

konsultansi kegiatan Sertifikasi, Resertifikasi, dan Surveilan ISO 9001:2015 BPOM secara daring.